Российская Федерация
Костромская область
Совет  депутатов
Городского поселения город Макарьев
Макарьевского  муниципального района
                                                    Решение № 147
                                                                                                         29 января  2013 года

О плане благоустройства городского поселения город Макарьев Макарьевского муниципального района Костромской области на 2013 год и его финансировании.

                   Заслушав информацию директора муниципального унитарного предприятия «Макарьевское коммунальное хозяйство» городского поселения город Макарьев   о плане мероприятий по благоустройству территории городского поселения город Макарьев, в соответствии с п. 5  части 1.1.  статьи 13 Устава городского поселения город Макарьев Совет депутатов  второго созыва

РЕШИЛ:

           1. Утвердить план мероприятий по благоустройству территорий города Макарьева и его финансирование  на 2013 год (Приложение № 1).
           2. Установить размер средств на осуществление депутатских полномочий  20 000  (двадцать тысяч) рублей на каждого депутата.
           3.   Создать комиссию по благоустройству  городского поселения город Макарьев (Приложение № 2).
           5. Решение вступает в силу со дня принятия, распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2013 года и подлежит опубликованию в печатном издании администрации и Совета депутатов г.п. город Макарьев «Городские Новости».
           6.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя Совета Обичкина Е.К.

Глава городского поселения                                        И.О. Председателя Совета депутатов
Город Макарьев                             С.ИЛЬИН                                                        Е. ОБИЧКИН

                                                                                   Приложение № 1 к решению Совета депутатов
                                                                                   от  29.01.2013 года № 148

П Л А Н

бюджетного финансирования по благоустройству города Макарьева на 2013 год.

Статьи бюдж.финанс.     Наименование работ.                                       Сумма бюдж. финанс.

                                           БЛАГОУСТРОЙСТВО ГОРОДА
1.0503 600 0100 500 241       УЛИЧНОЕ ОСВЕЩЕНИЕ                                              200 000 руб.

                                                 ТЕКУЩЕЕ СОДЕРЖАНИЕ                                              200 000  руб.

2. 0503 600 0200 500241        СТРОИТЕЛЬСТВО и СОДЕРЖАНИЕ                        1 000 000 руб.
                                                 АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ

                                               -расчистка снега по улицам города                                      600 000 РУБ.
                                               -текущее содержание улиц города
                                               /грейдирование ,ямочный ремонт/                                        220 000 РУБ.
                                               -содержание трубопереездов                                                 30 000 руб.
                                               -ограждение мостов                                                                50 000 руб.
.                                              – установка знаков                                                                  100 000 руб.

3.0503 600 0300 500 241       ОЗЕЛЕНЕНИЕ                                                                     700 000 руб.

                                              -Содержание парков, сквера,                                                  2000 000 руб.

                                               -проведение праздников                                                         25 000 руб.
                                               -уборка мусора по городу, несанк.свалки                             80 000 руб.
                                               -содержание и ремонт бельемоек                                           35 000 руб.
                                               -содержание и ремонт пожарных водоемов                          80 000 руб..
                                              -ликвидация старых деревьев                                                  40 000 руб..

                                               -ремонт питьевых колодцев                                                   20 000  руб.

                                                -РЕМОНТ ПАМЯТНИКА В
                                                  ПАРКЕ ПОБЕДЫ                                                                 50 000  руб.

                                               - ПРИОБРЕТЕНИЕ БИОТУАЛЕТА                                      60 000  руб.
                                                -установка контейнерных площадок                                    30 000  руб.

4. 0503 600 0400 500 241     ОРГАНИЗАЦИЯ И СОДЕРЖАНИЕ  МЕСТ
                                               ЗАХОРОНЕНИЯ                                                                    40 000  руб.

                                              ВСЕГО:                                                                                1 940 000  руб.

                                                                                   Приложение № 2 к решению Совета депутатов
                                                                                   от  29.01.2012 года № 148

СОСТАВ КОМИССИИ
ПО БЛАГОУСТРОЙСТВУ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГОРОД МАКАРЬЕВ

1. ИЛЬИН С.В. – глава городского поселения город Макарьев.
2. ОБИЧКИН Е.К.  заместитель председателя Совета депутатов.
3. СОКОВНИНА Н.П. – председатель комиссии по социальным вопросам и ЖКХ.
4. МОРОХИНА Н.В. – начальник финансового отдела администрации.
5. ГОРИНА О.Ф. – депутат Совета депутатов городского поселения г. Макарьев.
6. САЛЬНИКОВ А.А. – директор МУП «МКХ»
7. МАКАРУШИНА Е.С. – специалист администрации по ЖКХ.